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Üksik number
5 senti.

Tellimishind postiga:
1 kuu—40senti, 3 kuud —
125 senti, 6 kuud — 230
senti ja aastaks —430 snt.
Välismaale poole kallim
Tellimisi võtavad vastu

kõik postkontorid ja
postiagentuurid.

IV. aastakäik

Hermanni torn julgeoleku valvuriks. Kas meeletu ässitus?
Ajakohane alarm-aparaat Hermanni torni. — Kiire wäljakutse tulekahjude, ra
hutuste, mässude, äkiliste õhukallaletungide ja gaasiohu puhul. — Aparaat tel
litakse Saksamaalt ja läheb maksma 1100 krooni. — Iga päew kelt 12 päewal
Hermann hakkab teatama õiget kellaaega. — Narwa tuletõrje alarmeerimine
ajakohasemaks. — Tuletõrje, kaitsewäe, kaitseliidu ja politsei tubli algatus.

2 üttub sügise! Narwa tuletõrje ühis-
algatusel leatawasü pandi toime ülelin-
noline rohaUne korjandus ajakohase aiar-
m-signalisatsiooni muretsemiseks. Korjan-
dusest, kus suuremaiks annetajaiks olid
Rar o suurmobrikud ja kaitseliit, soodi
üldse 21 Oo krooni. Tuletõrje algatusele
on nüüd kaasa löönud ka kohalikud kaitle-
wäeüksused kaitseliit ja politsei. Mu-
retsetaw alarm-aparaat tahetakse, pea
le tuletõrje, rakendada ka kaiisewäe tee
nistusse
pntchide ja wäliswaen'ase ootama-

tutt kallaletnngide puhul
kohalikkude kattsewäeüksuste kiireks alar
meerimiseks. Sarnane otsus wõett wastu
mil pöewil peetud ühisel nõupidamisel,
Millest, peale tuletõrje esindajate, wõtstd
osa kohapealsed kaitsewLe, politsei ja katt-
sellid» juhtiwad tegelased. Kogutud 2100
krooniga avaneb wöimalus Narmale mu
retseda ü».na hra alaim-signalisatsioon.
Pealegi politsei peatvalitjus on lubanud
ka selleks otstarbeks annetada kaunikese
hea summa. Alarm-aparaattde tüüpidest
otsustati tellida Iuttus Pinichi seadeldis
Nõmmel elutsema sama ftrma esindaja
kaudu Saksamaalt. Aparaat läheb maks
ma 1480 Saksa marka, franko Berliin.
Nõupidamisel wõeti wastu otsus, pakkuda
seadeldise eest kõige rohkem 1100 Ekr.
Asja kiirustamiseks otsustati pöörata

wastamate asutiste poole alarm-aparaa-
di ostuks raha nõutamiseks, sest aparaa
di juure kuuluwate muude osade |a ta
ga wara elektrk-jõuallika soetamiseks ei jat-
ku küllaldaselt korjandust saadud summast.
Samuti otsustati estneda wastawate ame-
tiasutiste ees palwego, et aparaat Ees
tisse toomisel wabastataks tollimaksust.

Aparaadi ruupor seatakse Her-'
manni kindluse torni tippu,

wõi mujale sobiwasse paika kindluse ter
ritooriumil, et see asuks Võimalikult kõr
gel kohal ja signaal kuulduks Ae linna,
kaugematesse «Mitesse. Hääle lugemuselt
Pinisch-oj^taat ubab ka seda eeldada.

Aparaat, mis ühendatakse linna elektri-
woyluga, seatakse kaitse mäe telefoni kesk-
jaama, kust sünnib siis ka fignaatt and
mine. Signaalid on mõeldud kolmel
järku: 1) tulekahjude korral tuletõrjele,
2) sisemiste rahutuste, mässude jne. kor-
rai kaitsewäele, kaitseliidule ja politseile
ja 3) waenlose õhukallaletungi ja gaasi-
sõja puhul. Iga päew täpselt kell 12
alarm-aparaadi kontrollimiseks antakse lü
hike fignaal, mille järgi kodanikud wõi-
wad ühtlast

kontrollida õiget kella aega.
P^ale linna elettriwoolu, peab alarm-
aparatuuril olema wee! kõige maruks
tagavara woolu-allikas — aggregaat. mis
samuti tuleks tellida wälja Saksamaalt

sa mis praeguste hindade suures maksab
2620 Smk. Kuna aggregaadi ostuks prae
gu raha puudub, siis otsustati wastawaid
summe hankida weel korjanduse kaudu
ja kui wõimattk, siis aggregaat iasta Val
mistada kohapeal.

Alarm-aparaat otsustati wälja tellida
juba käesolewal kuul ja ülespanemine
algab augustis. Seega eelolewaks sügi
seks Narwa saab juba omale ajakohase
alarm-seadeldise.

Et tulekahjude puhul tuletõrse wälja
kutse sünniks asamiitmatult, jäetakse
senised tulekahju figuaalipunktid

ka edaspidi tegewusfe.
Nõupidamisel otsustati paluda Narwa
Unnawalitsust, et linna pumbamasn en
dine „tulekohjuwile" Viidaks Võimaluse
korral üle Kreenholmi wõi a.-s. Mllla*
Vabrikusse, sest „Willa" wile on osutu
nud liialt nõrgaks. Kui pumbamasa wile
ei peaks oma otstarwet täitma, siis tu
leks muretseda uus. Võimalikult kahe-
hääleline auruwiie .Villasse" wõi Kreen
holmi ülesseadmiseks. Ka leiti tarwittku
olewat häiretorras edaspidi jätta kasuta
misele linna raekoja tornikell, mida tu
leks Võimaluste piirides wastawalt üm
ber korraldada Kavatsus on nimelt kella
lülitada linna elekriwooluga, et signaa
li andmine alarmi korral sünniks auto
maatselt.

Narva püsiv seisukoht
Äärmused hääletasid vastu. Keskkihis osa libisejaid.

„Poolt" kasvas, „vastu" vähenes.

„Vaba Maa* krooni-hädaohu jaburdusi. Asu
nikkude olematu ultimaatum riigivanemale.

Toompea ..kroon" hädaohus.Vi
Reedene .Waba Maa" toob kol-

meweeruse sõnumi .kroon häda
ohus", kus püüab kõmu teha, nagu
nõuaksid asunikud krooni ümberhinda
mist, ja sellepärast olla tõstseid kartust.

Rahwas olewat hääletuse
kaudu öelnud, et ta rahul ei
ole riigikogu senise ma
janduspoliitikaga. Tõsi, fee
ju on kaljukindel, et rahwas pole
põrmugi rahul fenise majanduspolii
tikaga, kuid kõnelda rahwahääletuse
tulemuste põhjal rahwa soowist —
krooni ümberhinnata, on enam kui

pentfik. Tõelikult on hädaohus Toom
pea üsna pehkinud .kroon",aga mitte
rahawääring, sest esimesega on põllu-
meeski kõigi äsfituste kiuste leppinud,
kuid Viimasega ei ole rahul enam
keegi.

WLSringu küsimus ei ole .Waba
Maa" ega Valitsuse otsustada, waid
selle on otsustanud püfiwalt juba ma
janduselu.

Kõmu sünnitamine kergeusklikkudes
kodauittudes ou aga enam kui luba
mata.

..Vilistajad" ja neegripoisid
panemad jahmatama kogu Rarwa.

Luurmaish pallimurul.
Kuna lähemail päewil ei ole ette

näha ühtki rahvahääletust, siis seda
haruldast ajawahemlkku on rutanud
ära kasutama Narwa jalgpalli kohtu-
saksad — suurmatshi pidamiseks koha
pealsete neegripoiste ja nahkmuna Vi
listajate «ahel. Neegripoisid kui oma
aegse Narwa kuulsama meeskonna liha
ja weri, wõtstd selle Väljakutse ennast-
salgavalt wastu, silmas pidades saa
buvaid loorbereid jne. Kui nüüd na
tukene ka tõtt kirjutada, siis ei tule
ka alahinnata .Vilistajate" Võimeid
ja — mis peaafi —
Narwa neegripoiste

raudset tahet
Maailmakuulsa

meeskonna häbistamiseks. Suursünd
mus ise juhtub linna spordiwäljal ja
juba lähemail päewil, tuhandete pall-
lihaigete ihulikul juuresolekul. WLra-
wate lugemise on oma peale Võtnud
Unna-, spordi- jne. nõunik härra Met-
satalu. Kuna suurmatshil on oodata
suurt rahwatuugi ja üldse jagelemist
puhtsportlikkudel motiiwidel, siis mo-
biliseeritawat korda pidama politsei
terwes koosseisus, 1 patarei ja 3 len
nukit.

Ükstkasjalirumad andmed järgne-
wad.

Mahtra wcskikiwi wargns.
Rahwahääletuse tulemust Narmas

Vaadeldes torkab kõigepealt ftlma, et
Narwa eelmise rahVahSSletusega Võrrel
des ei ole teinud läbi niisugust meele-
muutust, nõgu näiteks maa ja suur osa
teist Unnu. Eelmisel rahvahääletusel
Narmas riigikogu eelnõu poolt anti 8843
häält ja wastn 10561 häält. Rtt suurt
wastu-häälte ülekaalu Narma kohta ei
tule imeks panna. Pahempoolsel! erakon
ni! fiin on rujunenud wälja oma kindel
kontingent walljaid. 4—4x/a tuhat häält
nii seifis ja seisab wastu, kui seda nüua-
wad sotsialistide wõi kehwikute erakonna-
staabid. Venelased lisasid neile Vastu
häältele oma poolt 2500—3000 häält

juure. „lUt ja paremat" ihkajad rahul
olematud ja põhimõtteliselt põhiseaduse
muutmise tarwidust eitajad kodanlistest
ringkondadest täiendasid omakorda Vastu
häälte hulka 2—300 hääle mõrra.

Viimasel rahwa hääletusel riigikogu
eelnõu wastu Narwas anti hääli 9271
ja poolt 3843. Kui neid armusid Võrrel
da eelmise rahwahääletuse tulemusega,
fiis nähtub, et wastu-häali on w ä h e m
1293 ehk täpselt 3°/o wõrra, kmjuures
poott-hääli on lulnud juure protsentuaal-
selt samawõrt—eelmisel rahwahääletusel
poolt-hääli ott 2?o/o, nüüd 30> antud
häältest. Siit järeldub, et see äge kihutus
töö, mis suunati Narmas sirtsõjalaste ühe

armuliselt suurema ja mõjult tähtsama
.kantst" poolt riigikogu eelnõu Vastu, ei
ole annud kaugeltki loodetud tagajärgi.
HLdawaewalt on suudetud hoida wastu-
haäletajate ridades neid kodanikke, kes
seal olid eelmise rahwahääletuse ajal. See
kinnitab weel kord piltlikult, et mitte
vabadussõjalaste wastukihutustöõ ei
olnud see, mis kukutas läbi riigikogu eel
nõu, maid selles oli süüdi riigikogu ise,
kelle wastu rahwa usaldus suuresti löö
nud kõikuma. Rahvahääletusest rahwas
ei teinud põhiseaduse muutmise küsimust,
waid käänas selle Vihas erakondade
wastu umbusalduse avalduseks Toom
peale.

281 tünni soome filkn Narwa.
4. — 14. juunini WÜS soome moo-

torpurzekat, .Ulkosaari", .Matilde",
.Buikk", .Signal" ja .Kaija", Lawan-
saarelt ja Seiskärilt tõid Narwa 281
tünni silku, kaalult 80500 kg. Silgud
osteti ära A. Annil ja Ko ning A.
Sihweri poolt.

»Peterbnrg- awati.
Täna, reede hommikul awati uuesti

hotell .Peterburgi uksed. Linnawalit-
sus on annud awamise õiguse härra
J. Küttisele.

Uus omanik on erilise hoole ja
tähelpanelikkusega sisustanud Narwa
kaunima hotelli uue ja nägusa mööbliga.
Nüüd wõiwad Narwas jälle Välismaa
turistid ja wana Narwa külalised leida
mugawa ja euroopaliku ulualuse.

Weowoorimers snt surma.
Läinud kesknädalal juhtus Narwa

wevwoorimehe Mihkel Põdraga kurb
õnnetus. Kreenholmi ülesõidutee kohal
Voorimehe hobune wedurit karies hak
kas lõhkuma. Voorimees Mihkel Põ
der, kes istus wankril, ei jõudnud
hobust pidada kinni ja «anker ühes
mehega lendas wastu telefoniposti,
kusjuures Voorimees sai surmawalt
Vigastada, jäädes meelemärkuseta ole-
kus maha lamama. Hiljem toimetati
Vigastatu Kreenholmi haigemajja, kus
ta 15. juunil heitis hinge. Kadunu
elas Kulgul ja oli 54 aastat wana.

Linnapea puhkusel.
Narwa linnapea J. Luts asus su-

wepuhkusele, arwates 15. juunist. Lin
napea kohuseid täidab abilinnapea A.
Bachmann, kes linnapea tagasitulekul
läheb omakord puhkusele.

Linna aruanne walmis.
Narwa linnawalitsuse 1932./33. a.

aruanne waadati läinud teistpäewal
Unna rewisjonikomisjoni poolt läbi ja
wõeti wastu. 20. juunil peetawal era-
korralisel wolikogu koosolekul tuleb
aruanne kinnitamisele.

Kiriklikke teateid.
Peetri kirik.

Pühapäewal, 18. juunil kell 10
homm. jumalateenistus armulauaga.
Kell 3 p. l. wabaõhu jumalateenistus
koguduse aias. Laululehed. Pärast
jumalateenistust loterii koguduse maja
heaks.

Rooma-katoliku kirik.
Alates 15. juunist, Issanda Ihu

pühast, kaheksa päewa jooksul peetakse
igal äripäewal kell 9 homm. missa-oh-
wer ja kell 7 õhtul salmid p. altari
sakramendi ülistamisega.

Pühapäewal, 18. juunil, kell 11
homm. Issanda Ihu auks pidulik
jumalateenistus ja rongkäik wäljas
kiriku umber p. altari sakramendiga
j« ewangeeliumile laulmisega nelja
Mari ees. Õhtujumalateenistus kell 7.

Pühapäewal Siuinõmmel
surnuaiapüha.

Pühapäewal, 18. skp., on Sininõm-
mel surnuaiapüha. Jutlustab Peeter-
risti koguduse õpetaja J. Treumann.
Laululehed. Kogudus korraldab eine
laua ja talutare kapakaljaga. Narwast
alaline auto ühendus Peetri pl. alates
kella 6 hommikul.

Usaldus-
koht
Suurem firma avab kõikjale osa
kondi. Selleks vajatakse korralikke
isikuid osakonna juhatajaiks. Sis
setulek kuus 600 R. M. Täiesti
uus müügiviis. Pakkumised saata:

Postschliessfach 323 Kassel.
Deutschland.
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Jalgpalliw-istlns.
Täna, reedel kell 7 õhtul Narwa

lrnnaspordiwäljal ^Võitleja" ja Kreen
holmi NMKÜ waheline sõpruswõistlus
jalgpallis.

Eluwõõrtuse tipp.
TeqtarvasÜ paigutati „Mahtra sõja"

mälestussamba sisse weskikiwi, mis aas
taid wedeles kasutamata Mahtra tuule-
weski õues.

Aiwi kuulus grwatawalt põllutöö-
ministeeriumile ja nn pöörduski komitee
ministeeriumi poole kiwi saamise pal-
wega.

Löllutööministeerium, silmaspidades
äärmiselt kehwa aega ja suurt
rahapuudust, lubas kiwiwõtta, kuid
nõudis selle eest 8 krooni. (!!!)

Lt samba ehitus nõudis suuri kulu
sid jq rahad komiteel juba otsas olid,
siis mehed wõtstd kiwi heas lootuses, et
põllutööministeerium ehk 8 krooniga
pisut ootab, kuigi wastuses oli öeldud,
et seal suurt rahapuudust tun
takse.

Maewalt pidustused lõppenud, ilmus
aga kohaliku konstaabli juure purila
metsaülem ning nõudis protokolli koos

tamist, sest tema arwates olla kiwi ära-
warastalud ja süüdistas komiteed w ar
gu f e s ning nüüd ongi .Mahtra sõja"
komitee liikmed wargad!

See metsaülem, kes nüüd oma nime
ajalukku on wiinud, ei ole keegi muu
kui end. Narwa metsaülem Ernst Tiis-
mann, kes siit ^lendas" umbes sama,
kuid Väiksema karuteene parast.

Aas tõesti sarnastele .metsasakstele"
weel ruumi on ametkonnas, kus tuntakse
nn-kui-nii üleproduktsiooni ja ülikooli
haridusega mehed peawqd ootama kohti.

j)Sllutöõministeeriumis tuleks aga
järgi waadata, kuidas seal .raha
puudusega" siis tõelikult lood on.

Raugemale enam minna tõesti ei saa
ükski ^tfinorvnik".

Aui ^Mahtra" pole hoiatanud, fiis
tuleks sarnastele sakstele õige korrata
weel.

Linnavalitsuse otsuseid.
Palgad kärpimisele. Alusel- wSt.

tes käesoie«al eelarweaastal linna cvaüt-
fufe teenijate palgamäärade kärpimist,
linnawalitsus otsustas alandada põhi-
paika ka neil teenijail ja palgaliste!, kes
ei kuulu linnateemjate koosseisu.

Kummi-Vulkarriseerimise töös.
tuS lubati awada Viru tän. nr. 9
A. Nottai.

Loteriid Pikendati. Kreenholmi
apostiiku-õigeusu koguduse rahalise loterii
Väljaloosimise tähtaega pikendati 2. juu
list l. oktoobrini.

Kalmistuile waljakäigukohad.
Narwa kalmistute üheks suureks puu

duseks on asjaolu, et kohapeal puuduwad
waljakäigukohad. Eriti annab see puudus
end tunda suwel pühapäewiti, kalmistu-
pühadeks ine., millal kalmistul liigub
üsna rohkesti rohwast. Rüüd on Narwa
linnawalitsus pöördunud nõudmisega kal-
mistuteomanike poole, et kalmistuile soe-
tataks waljakäigukohad. Tähtajaks on
antud 3 nädalat.

Sõdurid laksid laagri.
15. skp. läks Kurtna laagri osa U

rügemendi Väeosadest.

Peretonnaseisuteateid.
8—15. juunini Rarwa llnnaperekon-

naseisuametis registreeriti:
sünde: Renate-Iosefine Jaeobi, Pa-

wel Jürjew, Asta Jeesaar ja Ülo Padar;
abiellumissoowe: Jaan Schönberg

ja Erika Paal; Robert Kanga ja E friede
Uni;

abiellumist: Aleksander Turk ja Alll-
de Panterlein;

surmajuhtumeid: I ra Pisarew, 1 a.
wana; Pauline Hallikas, 33 a. wano;
Liisa Remmelgas, 81 a. wano; Miina
Lebedew, 76 a. wano; Gallina Viigaudt,
7 a. wana; Juhan Nuwi, 64 g. wano;
Paul Tuttelderg, 53 a. wano; Jaan
Lokken, 59 a. wana.; Arnold Joonas,
21 a. wana; SasaRijametdinoV26a.w.

Piweaia kontserdid
korraldatakse esmaspäewiti kella 8—10,
neljapäeviti kella 8—10, laupäewtti
kella 6—8 ja pühapäewiti 9—11 oht.

Malewkouna pealik Sl. Tom-
berg puhkusele. Jõhwi malew'onna
pealik major R Tomberg läheb alates
15. juullst puhkusele R. Jõesuhu. Malew.
konna pealiku kohustust täidab puhkuse
ajal Jõhwi patarei päälik E. Saik.
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Mängitakse limast vaatust .
Riigikogu 1M-st ainult 23 austavad veel
rahvavalitsuslikku korda. Keskerakonna
õiglase nõudmise vastu teised rühmad.

Riigikogu Jonni murrab rahvas.
Põnewamaks päevaküsimuseks prae

gu, otseses seoses rahwahääletuje taga
järgedega, on usalduse jaluleseadmine
rahwaestnduse ja rahwa
wahel. Praegune riigikogu, nii koos
seisu kui ka oma «poliitilise tahte"
poolest, ei wasta enam kaugeltki
rahwa enamuse tahtele. Volinik on
talitanud omapead, risti wastu rahwa
tahte e, ja seepärast on täiesti põhjen
datud nõudmine, et ta oma Volitused
maha paneks.

Poliitilise silmapilgu tulipunkt sei
sab nüüd selles, kas riigikogu seda
teeb. Senine informatsioon awalikkusele
lubab igatahes oletada, et selle küsi
muse loomulik lahendamine on raskesti
seeditav meie poliitilistele ,lõwidele"
ja nende rühmadele. Osa rahvaesindu
sest, eriti just pahempoolne tiib, sõdib
riigikogu laialiminekule awalikult
wastu. Sotsialistide Väidete järele
ei olewat riigikogul, kuigi ta on kaota
nud rahwa usalduse, mingit põhjust
laialiminekuks. Kuulda säärast juttu
sotsialistide suust, kes ikka ja alati on
tembeldanud endid demokraatliku riigi
korra ja Valitsemiswiiside esiwvjtlejaiks,
on wägagi pentsik. Aa et see pentsikus
liialt silma ei torkaks, siis poetakse, et
jalgealune kindlam oleks, p a r a-
g r a h w i warju. Nimelt ei lubawat
põhiseaduse § 32, et riigikogu wõiks
enese laiali saata, kuigi ta, asjale sisu
liselt waadates, ei kujuta endast enam
mingit rahwaesindust. See paragrahvi-
taha-pugemine ei ole aga muud kui
jaanalinnu taktika. § 32 tuum on
ikkagi see, et riigikogul, kui ta ei ka
jasta enam rahwa rõhuwa enamuse
tahet, ei jää teist teed üle, kui oma

ttjtst rahvaluule koguja.

Helene MaasenWarik f*
Tuiksoone lubjstuamise tagajärjel suri

hiljuti uuema ärkamisaja tegelane Helene
Maasen-Warik, kelle nimi omal ajal on
sagedasti nähtawale tulnud.

Volitused maha panna. Seda ütlewad
selgel sõnal, seoses § 32-ga, ka põhisea
duse §8 31 ja 87. Küsimus on seega
juriidiliselt lahendatud ja sellise arwa-
muse on avaldanud ka kohtu-ftsemi-
nisteeriumi nõunik J. Klesment. Seega
siis sotsialistid, hoolimata prae
gu makswast põhiseadusest
ja rahwa tahtest, tahawad wä-
List soendama jääda riigikogu pinke.
Zsttttkule- huwile ja omakasule tuuakse
punastamata ohwriks rahwa huwid ja
iiegi partei nimi, nii hea wõi kuri ta
on. Demokraatlikuks säärast talituswiist
ei saa küll nimetada.

Kahjuks on asunud samale seisuko
hale riigikogu laialimineku küsimuses
ka kogumehed ja asunikud. Kuigi nende
seisukoht ei ole nii resoluutne, aga
«ridade wahelt" wõib siiski välja
lugeda, et meelsamini jäädaks edasi rii
gikokku. «LõpusSna" ütlemine aetakse
riigikogu kaela. Otsustagu riigikogu,
meie i s e ei arwa ega otsusta õieti
midagi! Umbes nii, et «las komisjon
otsustab"....

Ainuke rühm, kes julges wälja
tulla riigikogu laialimineku resoluutse
.nõudega, on Mhwuslik keskerakond.

Eesti ja
17. juunil pühitseb Eestile sõb
ralik Rootsi riik oma kuninga
Gustaf V sünnipäeva. Et vanal
kuningal on sõpru ka siinpool
Läänemerd, võtavad pidustustest

osa ka Eesti ja Läti.
*

Rootflmaa ei ole Eestile ajaloo kes
tel olnud Võõras maa. Juba eelajaloo
lisel ajal on need maad olnud elamas
läbikäimises üksteisega. Need suhted on
olnud pea sõbralikud, pea Vaenulikud.
Siiski millised nad ka ei olnud, on nad
ometi kaasa aidanud üksteise lühemaks
tundmiseks. Muinasteadus toob palju
näjteid Balti ainelise kultuuri mõjusta
misest Skandinaaevia poolt. Eriti tugew
oli see mõju Viikingite ajal (umbes 800
—1050 a. Vahel), kus tekib Skandinaa-
wla maades eriti tuge o ekspansioonitung.
Umbkaudu ühel ja samal aial tehti Val
lutusretki Inglismaale, Prantsusmaale
(Normandiasse), Itaaliasse ja teiselt poolt
Balti maadesse ning üle nende Vene-
maale. Pea kõigis neis maades tetiwad
Skandinaavia Vürstidest ja kuningatest
juhitawad riigid. Neil aegadel kuulus ka
Eesti, wõi Vähemalt osa sellest otsekohe
selt Zda-Skandtnaawia riigt — Rootst
wõimupiirkonda. Eestlased ja teised Bttti
rahwad otid aga rootsi wuttngttett palju
õppinud. Kui Skandinaavia ekspansiooni
tung 11. sajangu teisest poolest algades
ära jäeb, asuwad eestlased, kurelased,
karjalased j. t. rahwad nende jälgedesse.
Nüüdsest peale hakati tegema wittingiretki

Kiiduwäärt samm, astutud tõsise demo
kraatia ja rahwawalitsuse korra huvi-
des. Knduwäärfem seda enam, et just
rahwuslikul keskerakonnal kui valitsus-
erakonnal on raskem wastu minna
uutele walimistele.

^Kuhu langeb siis lõpuks liisk? Kas
praegusel riigikogul, sotsialistide, kogu
de ja koonduse rühmadel ei jätku tõe
poolest niigi palju poliitilist taipu, õi
gemini: algelisemat arusaamist, et aus
tada rahwa tahet, põhiseadust ja demo
kraatlikku korda? Wõi ei ole rahwa-
hääletusel saadud õppetund weel kül
lalt rvalus? Peaga wastu müüri wõib
ju joosta, aga kes selle all kannatab,
see on jooksja ise.

Müür peab wastu l
Oma mõistmatu taktikaga, rahwa

meeleolu taipamatusega, «kõrva rusika"
näitamisega on meie tooniandwad era
konnad kannud ohtrasti wett Vabadus
sõjalaste «veskile, kõnelemata weel wa>
nadest pattudest. Kas tahetakse nüüd
seda mängu jatkata — poliitilises kana
pimeduses wõi — ütleme lausa wälja
— istlikkudes palgahuwides? Kui nii,
siis olgu neil weel üks «hea päev"...
enne poliitilist surma!

Rootsi.
Eesti pooltki (umbes 1050—1208). Nii
a. 1187 eestlased ühes kurelastega põle
tasid maha Mälari järwe saarel asetsema
rootsi pealinna Sigtuna. Arkevoogide
wäiõete kohaselt eestlased neil aegadel olid
kultuuriliselt oma läänenaobritega enam-
«ühem ühel tasemel. Ka awalikul võit-
luswäljal eestlased et olnud mitte nõrge-
mad oma läänenaabritest.

Kolmeteistkümenda sajandi alul muu
tub poliitiline konstellatstoon Põhjamaades.
Tugema ekspanstiwse jõu sijaldab endas
noor kristlik kirik. See asub sõitlema kahel
frondil: Pulestimas umjulmEide -«astu
ja põhjas — siinsete paganlikkude sugu
harude wastu. Selle ekspansiooni kand
jaiks Baltimaadel said nüüd sakslased.
Rootsi ekspansioon ei olnud nii tugew.
See piirdus waid Soome Vallutamisega
kuningas Eerik Piiha ajal. Kuid Eesti
Vallutamine sakslaste ja Soome Vallu
tamine rootslaste poolt olid hoopis eri
ilmelised Rootslased ei ole Soome räh
mast kunagi orjastanud. Selle Lastu saksa
wallutvjad panid Briti rahwad kõige
raskemasse orjusse, elades parastiütna
nende kulul. Eesti ja Soome alluwuse
suhle edaspidrnegi areng on lahkuminew.
Kuna Eestis orius ainult süwenes ja
simne pöhtrahwas oli alla surutud looma
seisukorda, sai Soome juba keskaja lõpul
riigiõrgustitult ühesuguse seisukoha Rootst
kõrwat, nn et nüüdsest peale wöis wõr-
reloa Roo.st — Soome unioonist. Selli
seks, kahtlemata, kujunenud Eestigi leisu-
kord, kui Vallutamine oleks tulnud Rootst
poolt.

Tervitustelegramm Rootsi kuningale.

Hsrtra linn tervitab
Rootsi kuninga Gustaf V 75 a.

sünnipäewa puhul Narwa linnawalit-
sus läkitas kuningale, kes Narma au
kodanik, järgmisesisulise terwitustele-
grammi:

„£ema Majesteet Rootst Ku
ningas Gustaf Viies,

Stokholm.
Teie Majesteedi seitsmekümne-

Viiendal sünnipäewal on Narma
linnal au ja õnn terVitada Leid

Eestimaa Vallutamise järgi sakslaste
ja taanlaste (Dii maste kohapealsed wõi-
mumehed sogrsigi olid sakslaset) poolt
rahu Rootsiga katkeb. Kuid kui eestlased
1343. c. uuesti algasid elu js surmi
peale m Sittust oma iseseisVuse eest, olid
rootsi piiskopid Soomes need, kes meie
rch oole esimestena ruttasid abi tooma
orjastajale wastu. punetuseks jäi obi
ainult mõni päew hinaks. Kuid Rootsi
ei olnud Eestit siiski kunagi päriselt ära
unustanud. Kui Liiwi Ocduriik 1558. a.
tugema Moskwa ekspansiooni majal ksk'u
warifes, olid rootslased sälle kohal, et
pakkuda oma abi toore sissetungita wastu.
Nii liideti Tallinn ja sellega ühes osa
Pöhja-Eestit 1561. a. rootsi riigiga Nar-
wa iih»s Zda-Eestiga jüi sel korral küll
weel Venelastele, kuid rootst Valitsus fiit-
peale korduvalt tegi jõupingutust, et seda
Venelastelt ära kiskuda. See õnnestus
olles 1581.a. Pontus de la G»rde'ü.
Nüüdsest peale kuulus ka Narwa Raatsi
krooni alla. Küll tehti Venelaste poolt
korduwatt katset seda togasi Vallutada,
kuid togaiärietult. Korduwate ja pea alati
Võidukate sõdade läbi kindlustas Rootsi,
maa oma wõimu nii Venemaa, kui Poola
ja Taani wastu, kes kõik püüdsid temalt
Eestit, Lätit ja teisi maid ära kiskuda.
Nende Võitudega ühtlasi Rootsi kindlus
tas endale Euroopas suurriigi seisukohi.
Ainult 17. sajandi lõpul tekkis Põhja,
maades poliitiline konstellatstoon, mis
wiis Rootst suurtele maade ja wõimu
kaotustele wastu. Kuid selles juureski
Võitluses Rootst Võitles kuulsusrikkalt
suure koalitsiooni wastu.

Rootst aeg — Pöhja.Eestis rohkem
kui 100 aastat, Lõuna-Eestis alla 100
a. — oli õige Snnistuerikas. Suure ku-
ninga Gustaf I! Ado fi poolt organisse-
riit ja korraldati siinseid kohatuid kotztu-
ja Valitsusasutusi, kujundati ümber kiri-
kuwaiitsus, asutati Tartus ja Tallinnas
gümnaasiumid ning Tartus ülikool. Ka
resti rahwa õiguslikus ja majanduslikus
seisukorras tulid ette mõningad muuda
tused. Küll ei sihitud need esialgu talu-
rahwa orjusest wabastamisele, kuid temale
püüti anda Vähemalt inimese õigused.
Mõisniku omawoli pidurdati ja talurah.
wale asutati erapooletuid kohtuid. Sõja-
mehena ja alati eemal Viibides ei suut
nud Gustaf li Ado f tungida üksikasja,
iifemalt meie rahwa hädadesse. Seda ta-
kistas ka ta liig warajane surm Saksa
maal Lüizeni all 1632. a. Hoopis suu-
rema energiaga asus sisepoliitilisi küsimust
korraldama aga teine andekas rootsi ku
ningas Karel Xi (1660—1697).

Karel Xi tegelikult walsisemifest osa-
Võtmine algas alles 1675. a., mil ta
täisealiseks kuulutati. Kuid kogu tema
lühike Valitsuse aeg (22 aastat) oli ener-
gittne tegutsemise aeg. Kõige pealt püü-

oma oukodoninitu.
kui Rootst riigi ja rahwa Valit
sejat ja Narma linna aukodanikku.

Andku Teile jõudu ja hoidku
Teid Jumal weel hulgaks ajaks
juhtimas Rootst riigi ja rahwr
käekäiku läbi praeguste raskete
aegade õnnerikkamasse ja ilusa
masse tulewikku.

Narwa linna nimel
Jaan Luts,

linnapea."

dis kuning s parandada riigi msjandu -
likku seisukorda, mis oleks Võimaldanud
laialdaselt p^onlttktud r-sorme. Selleks
pani ta toime endiste rnglmõisade tagasi-
Võtmise n. n. suure reduktsiooni, missal
ka meie maol esimeseks suurejoonelisemaks
maare farmiks. Kuno, eriti Liiwimaal, oli
aegade kestel suur hulk riigimaid sattu
nud erakätesse, tuki riigile togasi n õtta
terwelt 6/s kogu Liiwimcra haritud maa
pinnast. PöhsaEestis, eriti Virus ja
H wjus tuli hoopis vähem maid tagas
tamisele.

Maade redutseerimise kõrval wiidl
lobi ka rida olulisi reforme igal alal.
Reed suurelt osalt puudutasid ka talupoja
majanduslikku ja õiguslikku olukorda.
Ühes mõisamaaga mõõdeti ka talumaad
ära ja normeeriti talupoja kohustust mõi
sale ja kroonule makuraamatu alusel. Üle
wakuraamatu normide ei tohtinud talu
pojalt keegi tegu ja maksu nõuda. Kõige
ülekohtu wastu, mida mõisnik talupojale
püüdis teha mõis talupoeg kaewat r.
Kohtud olid koostatud erapooletuist koh
tunikest Talupoeg Võis otseselt ka kr-
ninga enese poole pöörduda. Selliseid
eesti talupoegade kirju rootsi
kuningatele leidub Stokholmi riigi-
arhliois õige suur hulk. Kuna Rootsis oli
talupoeg waba kodanik, õigusega riigi-
päevade kaudu wõtta osa rikgtwalitsemi-
sest, ei eesõigustanud rootsi walitsus
mõisnikke ega t ist kõrgemaid seisus» d
alamate seisuste ees ka meie maal, kus
tegelikult orjus maksta Ocjustki tah ti
ära kaodata, kuid mõningail asjaoludel
see jäi siiski püsima. Kuid üldisel c kohtles
rootst walitsus talupoegi kui kodanikke,
mitte kui orjasid (Ssrwi). Balti upsak.t
ja isemeelset aadlit, sellewastu, ei kahel-
dud sugugi samettinuastega. Kui Liini-
maa rüütelkond avaldas protesti maa-
r sõrmi wastu jr asutas nagu mingi akt-
stoonttoimkonna J. R. Potkül'i, 3 A v.
Mengdeni, v. Wieünghoff't ja v Bud-
bergi juhtimisel, hä vitati Lttmimoal
rüütetknmm «nawnlttsus (Lrndrats.Eol-
legium j. m. asutused). Maapäevi wöis
kokku kutsuda ainult kindraikuberner, ülem-
konsistooriumist heideti ilmalikud kaas
istujad (mõisnikud) wälja ja ülemkiriku-
eestseisja ametid kaotati Sra. Viimased
koosnesid mõisnikest. Suurema maaoma
nikuna oli Rootst Valitsusel kerge omi
reforme läbi wiio.

Karl Xl reformidest tuleb mainida
weel esimese korrapärase talurah vakooli
— Võrgu loomist. Selleks tehti katset
juba eelmiste rootsi walitseiate ajal, tuid
wähese tagajärjega. Alles 80 dail aastail
sündis selles küsimuses täieline murrang.
Algatus tull siin peamiselt kuninga enda
poolt. Tudleid abilist oma püüetes leidis
kuningas Lnwimaa superintendent Fischeri,

3arg 4. Mäel.

Armastus —
tules ju Veres.

(SSjafaugart PSelvU).
E. Glynni romaan.

— Alathea, kas abiellumine minuga
on tõepoolest teile nii wastik, et te ta-
hakfite teha kõigele lõpu?

Rüüd ta keeras ümber ja vaatas
mulle otsa, ma olin kindel, et tema ilu
saist filmist kiirgas flnist leeki, hoolimata
sellest, et ma ei Võinud näha tema filmi.

— Küsimus ei ole selles, mida ma
tahan wõi ei taha, samuti ei puutu as-
jasfe minu tundmused. Ma soostun selle
tseremoottiaga ja saan teie alaliseks sek-
retäriks põhjusel, kuna mul on suuri ko-
hustufi teie wastu rahaliselt ja ma tahan
kindlustada oma perekonna tulewikku. Te
vndfite mulle mõista, et foowite mind
osta hinna eest, mille ma määran, kuid
Makfite sellest hinnast ülegi. Ma ei muuda
oma lubadust, kuid tahan, et ma wõikstn
olla kindel, et te ei nõua minult rohkem,
kui oli lepitud kokku.

— Ma ei oota teilt midagi rohkem,
teie istklik korrektsuse tunne peab teid
aitama meid mitte seada awalikul efine-
misel naeruväärsesse seisukorda liig eba
sõbraliku kohtlemisega minu wasiv; loo

dan, ei kas trõi Väliseltki me Võime
suhtuda üksteisesse Vastastikuse lugu
pidamisega.

Ta kummardas.
Kiusatus otsekoheselt awaldada talle

oma tundmust oli ebaharilikult suur, ma
wärisestn üleni, püüdes Valitseda enese
üle sa suruda maha soowi tõusta tugi
toolist, minna tema juure ja wõtta tal
kätest kinni. Mõne viivu pärast tuli hert
soginna tagasi ja ma ütlesin, et lähen
minema.

Isegi nüüd meie ei kätlenud Alat-
heaga, ja hertsoginna tuli esikusse, et
aidata mind tõstetooli -- ta on alati
lahke kõigi wigastr wastu.

— Rieolas, — sosistas ta, — ta
on wäga julm finu «astu, kuid ära
meelt heida, ma tunnen, et see tõotab
rohkem, kui et ta oleks hea finu «astu.
Ta on niisamuti hirmsasti kannatanud
oma isa Pärast, kes nüüd wiidi üle ühte
kaugesse kõrwalkindlusesse — loodame,
et see parandab teda, tema waene ema
Väikese Hildaga ja nende truu wana
truu toatüdrukuga — ainukese teenijaga,
kelle nad omasid, sõidab lõunasse, nii et
pärast laulatust finu mõrsja kuulub ai
nult sulle.

- Võib-olla see teebki teda täna nii
Vaenulikuks ja külmaks.

Hertsoginna naeris, ulatas mulle
kätte kargu ja sulgedes tõstetooli ukse:

— Aeg annab arutust, mu poeg, —

ütles ta ja wiipas mulle käega järele,
kui ma kadusin all.

Rüüd ma olen jälle ükfi praksuva
kaminatule ääres oma Võõrastetoas ja
ma mõtlen selle üle, kas palju mehi on
nii rahulikult Veetnud oma wiimse õhtu
enne abielu. Ma ei ole isegi erutatud.
Ma strwistn läbi oma pärwiku, mis
osmub nigelaks kirjanduslikuks katseks,
kuid sellest hoolimata peegeldab minu
Meeleolusid ja Alathea mõju pidevat
kaswu minu peate. Kirjutades üles nii-
wiifi kõik, mjs päewa kestel juhtunud,
ma «Siu seirata edu, mis saavutatud
nädala kestel, ja, jäädvustada hulk pifi-
üksikasju, mis muidu mulle war«slt
jääksid meele.

Sama! hetkel helises telefon ja Georg
päris, kas ta wõib tulla minu poote ja
teha üks sigar.

— Teie ennesõjaaegsed figarid on nli
hegd, — ütles ta.

Ta oli fõ tnud üheks ööks Persailles'ist
ja peatus Ri zis.

Mina wastafin «jah".
Armastan Vestelda wana Georgiga,

kuigi ma ei tea, miks kutsun teda wanaks
— ta on neljakümnekaheksa aasta ümber
wana, ta on väga hästi hoidunud alal
ja omab naiste juures suure menu, suu
rema peaaegu, kui oma nooruse päewil.

Kui me mõlemad seadsime end tule
Säre mugowaisse tugitoolesse istuma, ta
~ nagu harilikult itta — kujunes kes

kustelu hingeks. Bsbby asjad ta ott kor
raldanud wiimjel silmapilgul. — Ma
Võin teile anda üle kogu kirjavahetuse,
R eolas, — ütles ta.

— See parandamatu päewa « aras oli
liigutatud tänust. Mai ott temaga pikk
jutuajamine — niipea kui sõda lõpeb ja
ta saeb minna erusse, ta kawatseb sõita
Argentiinasse ja alustada seal uut elu.
Oma temperamendi juures ta lõpetab
küll põrgus, kmd see ei ole tähtis, seni
kui ta ei kisu sinna kaasa lady Hildat.
Ta nõustus jätma perekonna siia ja et
ta ei tule tagasi mõne aasta kestel.

Kui ma ütlestn oma vanale sõbrale,
et kawatsen homme abielluda sellesama
Bobby tütrega, oli ta wäga üllatatud.

— Ma ei suutnud saada aru, kust
teil tuli huwi nende wastu, kui vaid
asjasse ei olnud segatud naine... ent
kus te teda siis kohtasite, armas sõber?

Ma seletasin.
— Võite tulla laulatusele, Georg,—

Ütlestn.
Ta lubas, et tuleb, ja mõne hetke

suitsetas Vaikides»
— Hirmus asi, see abielu, — tähen

das ta, puhudes täiusliku täpsusega sini
seid suitsurõngatd.

— Mul ei ole kunagi jätkunud jul
gust selleks. Mis ajas teid mõrda?

— Teadmine, et leidsin inimese, kel-
lest saab heu elukaaslane ja kes ei lõhe
tüütamaks.

— Tähendab, armunud te ei ole ja
see on waid mõistuse kokkulepe — noh,
niisugusel luhtumril teil on wSljo«aateid
leida õnne, pealegi tüdrukul elu seniajani
on o!n. d raske ja ta wõib olla tänulik
elumugavuste ja lahkuse eest, mida osu
tate talle.

— Georg, mis teie arvamist mõõda
mehed tahawad?

— Muidugi, jahiinsttnktt pidevat
ärritust — kÜÜastumme surmab kõik, ent
kui wäike protsent naistest teab, kuidas
seda hoida mõistuslikust küljest.

Ootasin jutu jätkamist tema poolt.
— Vaadake, armas sõber, armastus,

mis on soo jätkamise Varjatud loomu
sunniks, ei suuda pWda iseenesest, kuid
tark naine erutab intellekti, samal ajal
rahuldades — kuid mitte liig heldel käel
— süüfilist ihasid. Õnnetuseks mul pol«
olnud õnne leida niisugust olevust, nst
et ma ei ole suutnud pidada truudust.
Teile õnneks, kui Bobby tütar on tark.
Ta peaks olema oivaline olewus, kuna
osutub kuuma kire viisaks oma lsa-ema
poolt ja peale selle oh«rimeele ja |»«
maldamise viljaks euta paolt.

— Ta on tõesti seda, Georg.

Kuulutage
"Tälütäguse El US“
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Matkaoõistlused 1933. sssta Ml.
Eesli Turistide ühingu Tar-

t u osakond sa ,,Loydn»vaa t-
leja* toimetus kor^ldavid 1933.
a. luvel algkoott-iõpetan jn keskkooli»
k pliostele umbes 13 — 20 aasta manu-
sini võMluse jalgsimatkas, mis
tehakse Eestis todumaatundmaSpplmise
eesmüraiga.

2. WSistlusel hinnatakse wastupida-
wust matkal ja waatlusoskust ning -või-
meid matkatud teel.

3 Matka Adpiktuseks arwalakse alg.
kooli lõpetanuile 210—300 km. wõi üle
selle, kejkkoo i Svilastele 350 — 560 km.
wõi üle selle Matka pikkus arvatakse
^Eesti Teedrkaardi" (Teedeministeeriumi
Maanteede ja Ehituse osakonna wälja
anne 193!) järele. Matkakawa koosta
mine ja valimine on täiesti waba.

Märkus: Marka üldpiktusena or-
westatakse ka kodukohast mitme» suunas
teh ud matkad, mille lõpupunkt algpunk
tist üle 20 km. Ü-e ühe korra käidud teed
ei arwestat '.

4. Matka pikkust tõestatakse matka-
raamatuga, millesse tehtud igal matka»
päewal vastavad märkused allkirjadega
käidud tee läheduse» olevatelt seltskon
nategelastest, kooliõpetajatelt, kirikuõpeta
jatelt, wallasekretäridelt, postkontoritelt
ja agentuuridelt jne., mille juures allkirja
tõestatakse võimaluse korral wastawa
pitsott juurdewömisrga matkaraamatusse.
Üldtuntud tegelaste allkirjade puhul pit
satit ei nõuta.

5. Waatlusoskust hinnatakse päeva
raamatu järele, millesse kirjutatakse vaa

deldavate maakohtade ja tähelepandud
n'hi'»«le kirjeldused.

Märku lj.: Matka! peetud päeva-
raamatutele mõib lisana esitada ka pä-
rasi matka lõpetamist kodus täiendavalt
kirjutatud ttrjeldised vastavate ülesvõ
tetega, la aistega, kaardi visetega jne.
Materjali läbitöötamise oskus .võetakse
hindamisel arvesse.

6. B hinnaks on algkoott-lõpetanukle:
l. auhind: 7 krooni 'rahas, 2. auh.: 8
aostakätku ^Looduswaatlejat", 3. auh.:
maateaduslikku kirjandust 2 krooni väär
tuses; ketkkooliõpilastele: 1. auhind: 10
krooni rahas, 2. auh.: kõik sent ilmunud
^Looduswaatleja" aastakäigud, igaühest
üks eks., 3 auh: maateaduslikku kirjan
dust 3 krooni väärtuses.

7. Auhindamisest .võtavad osa: dr.
G. W i l b e r g, ETÜ Tartu osakonna
efimres ja ,Looduswaotleja" toimetaja,
dr. A. Luha, Kodu-uurimistoimkonna
väljaannete toimetaja, mag. A Parts,
maateaduse õpetaja, E W a t d a s, ETÜ
Tartu osakonna kirjatoimetaja ja maa-
teaduse õpetaja, J Karma, maateaduse
õpetaja.

S. Matka- ja päevaraamatute sisse-
andmise viimane tähtpäev on 1. okt.
1933 Hindamise tulemused teatatakse
15. oktoobri ümber s. a. Saadetise aad
ress: „Loodusv aatlesa" toimetus.
Dr rtu, r Kastani tän. nr. 119.

9. 'Kõik auhindamisele saadetud mat
ka- ja päevaraamatud saadetakse pärast
auhindamist tagasi, kui saadetakse wõi
lisatakse vastavalt postmarke.

Pö«d teeb Uiga.
Wihma oodatakse pMfilmt.

Zuba kauemat aega kestnud kuivad
limad hakkavad põllupidajatele muret
tegema ja ähvardavad tunduvalt lange
tada lõikust. Riigi statistika keskbüroo
andmetel annab põud enesest teravalt
tunda peamiselt Põhja-Eestis. Siin on
kevadel sademed olnud äärmiselt väike
sed ja kuna ka talv ott lumekehw, on
kõrgematel kohtadel maa täiesti kui r.
Suiwilja kasv on seismas, samntt on
põua tõttu ka heinakasv soigus. Tatt-

viijad on kõrrelt lühikeseks jäänud. See
olukord kahandab tunduvalt loomasööda
võimalust, mis halvavalt mõjumata ei
jäta kogu meie põllumajandusele.

Üldiselt on olukord Löuna-Eestts pa-
rem, sest sademeid on olnud roh
kem. Rahuldav on seisukord vaid Pär
numaal. Kuid ka Lõuna-Eestis on üldiselt
vilja- ja heinakasv kestva põua pärast
takistatud.

O. Saarekesel „veab viltu".
GSrmafe toatgafe pärast 3 tatti* waagi.

Neil päevil Narva 2. jsk. ra
hukohtu ees ott vastust andmas Otto
Saareke sõrmuse varguse pärast. Kärbe-
alune oli kohtusse toodud vangivalvuri
saatel; tauvtttnb praegu eeluurimise all

neksliwõttflmise pärast. O. Saareke kü
lastas sageli oma õemeest, politsei
kordnikku Aleksander Wõmot. Olles tee
nistuseta, tal oli alaline rahahäda. Nii
juhtustt korra, et õemehe toast äraolekul
varastas ta laualaekast kuldsõrmuse, mille
realiseeris ühes kullasepaärts. A Wörno,
kes märkas sõrmuse kadumist, hakkas kaht
lustama kohe O. Saarekest. Wttmane tõi
küll varastatud sõrmuse tasuks 5 kr.
Wõrnole ära, kuld asjale ott juba antud
seadustik käik. Kohtus O. Saareke tun
nistas ennast otsekohe süüdi ja sai ka
ristuseks 3 kuud vangistust tingimust
3-aastase katseajaga.

JalgpalltwSistla*.
Teisipäeval, 20. juunil kell 7 õht.

linnaspordiväljal võistlevad jalgpalli
estwõistluste B sarjas W. S. R. ja
.Astra"

Linuawolikogtt koosolekud.
20. juunil on Narva linnavoli

kogu korraline koosolek.
Päevakord: 1) Linna 1931/32.

aasta aruanne. 2) Lootuseta ravimis-
maksu võlgade Kr. 13i6.71 snt. maha-
kustutamine. 3) Linna 1932/33. aasta
eelarve kulukrediitide ülekandmine
ühest peatükist teise. 4) Kod. Ivan
Kaduschini palve eluaegse toetuse mää
ramiseks. 5) Linna 1933/34. aasta lisa
eelarve nr. 1. 6) Narva Kalameeste
seltsi palve kalapüügi koha lit. B
rendihinna alandamiseks. 7) Kinnis-
waraomanikkude Paul Kõrve, Andrei
Dolgowi ja Rosalie Talbachi palved
kinnisvaramaksust vabastamiseks 1933.
aasta eest. 8) Kod. Georg Kase palve
— kõigi alkoholiliste jookidega l järgu
restorani avamiseks Wiru tän. nr. 1
nõusoleku avaldamiseks. 9) Kod. Georg
Kase palve vähendada Wiru tän. nr. 1
avatava restorani pealt trahteri-
maksu. 10) Erich Weberiga pikenda
tava Wäike-Soldina mõisa rendile
pingu tingimuste täiendused ja muu
datused ja mõned pisemad asjad.

4. juulil tuleb volikogu kokku era
korraliseks koosolekuks, mille päeva
korras eeskätt on õpetajate valimine
Narva koolidele. Teatavasti selle õi
guse haridusnõukogu on reserveerinud
volikogule. Õpetajate valimine 20.
juunil peetavale volikogu korralisele
koosolekule ei jõudnud põhjusel, et
Wesoleural aastal koolitöö lõppes alles
juunikuu esimestel päevadel ja selle
järere vast selgus klassikomplektide arv
roolides. Pealegi õpetajate valimiste
väljakuulutamiseks peab olema 2-nä-
dalaline tähtaeg, mille järele tulevad
kandideerijad kaalumisele esijoones
koolide õppenõukogus, seejärele Hari
dusnõukogus ja lõpuks volikogus.

Oksjonid...
19. juunil kell 12 päeval oksjoni

teel müüakse ära 6. Jaani tän. 6 elut
seva Dimitri Papiroskini seinakell, mis
hinnatud 1 kroonile. — Samal päewal
ja samal kella ajal on ka oksjon Wae-
felapfe tän. 13, kus lähevad oksjonile
Sergei Baiks vi meesterahva ülikond,
püksid ja revolver. Müüdavad ese
med on hinnatud 18 kroonile.

21. juunil on kolm oksjoni: kell 1
p. !. „ otsitakse" N.-Jõesuus, Karja tän.
11 Aleksandra Weltmannile kuuluv
suvila smseseade-möäbel, mis hinnatud
280 kroonile. Samal kellaajal N.-Iõe-
suus, Uus tän. 18 müüakse ära Jaan
Juurika korteri stsseseade-mööbel, hin
natud 358 kroonile. Kell 5 p. l. läheb
haamri alla Narva vallas, Korosteli
küla elaniku Mihail Wischnewi kala-
püügiwõrk ja mööbeL Pakkumine al
gab 230 kroonist.

22. juunil kell 12 päewal Narvas,
Wiru tän. 13 müüakse ära Nikolai
Hnsanfovüe kuuluvad piljardid, pia
niino, akvaarium, elektripliit ja mitme-
sugu mööbel, mis hinnatud 244 kroo-
nite. Kell 2 p. l. samal päewal müüakse
samas võõrastemaja sisseseade, laua-
kaalud ühes vihtidega ja raadio-valju-
hääldaja. Müüdavad asjad on hinna-
natud 260 kroonile. — 22. juunil kell
12. päewal Rakvere tän. 82 ,oksitakse"
Alfred Heise seinakell, mille väärtus
2 krooni.

^ Dou-dorr pidustused Belgias.
Belgias peetakse iga aasta juunis traditsioonilist rahvapidu, nn. „dou-dou o .

Igas linnas lastakse sel puhul tuhandetepalse rahvahulga ees õhku sagedasti mitme
meetri pikkune lohemadu. Kel õnnestub lendava mao sabast wälja kitkuda mõnd
karva, saab vana rahvausu järele sel aastal erilise õnne osaliseks.

Inglismaa nõuab heeringaturgu.
EeStt-Jngltfe kaubalepingu läbirääkimistel efialgn raskust.

Neil päevil algasid Londonis Eesti-
Inglise läbirääkimised kaubalepingu muut
mise asjus. Välisministeeriumi jõudnud
teadetel seadsid inglased esimeseks nõudeks,
et Eesti hakkaks suuremal arvul impor-
teerima inglise heeringaid, nimelt sama
palju kui sisse veeti 1930. a., s. o. 50.600
tünni. Wastutasuks inglased on lubanud
Eestile wõtekspordt jätkamist senises ula-

Hlpet-nfipet.
Wärwittne wärwideta film.
Kaks Witni lillekasvatojat, Bauer sa

Müller on lahendanud probleemi, mille
kallal filmitehnikud seni asjata pead
murdstd. Nimelt konstrueerisid aednikud
aparaadi, mille abil nad lootsid lõuendile
säittt. oma laialiste lilleaedade värve,
ja awastastd selle wärvifilmi ilma vär
videta. Bauer-Miilleri film jääb esialgu
ilma värvideta — must-walgeks. Wärv
saavutatakse alles ettekande ajal kinos
aparaadi ette lülitud wärwifütri abil.
Ülesvõtte aparaadi ette monteeritakse
ümmargune, kolme ühesuurusse ossa ja
gatud viil. Iga segment kujutab endast
tsellonist wärwifiltrit, — üks sinist, teine
kollast ja kolmas punast. Wiil ise jookseb
kesktelje ümber ülesvõtte-aparaadiga ühel
aja! ja nimelt nii, et ühes filmilindi
edasiliikumisega aparaadis ühe pildi võr
ra edasi liigub samuti üks wärwifilter.
WLrwifiltri viilu rolatflooni suure kiiruse
tõttu sutavad kolm põhitooni — sinine,
kollane ja punane — üheks tervikuks ja
tegelikult ainult must-walge film näib
kirju.

Sensatsiooniline leiutis on seda pöö'
ret-sünnitawam, et temaga põie ühendu
ses aparatuuri ümberehitamisest tekkivaid
suuri kulusid. Leiduritega leiutise kasuta-
mise küsimuses peab praegu läairääkimist
mitu suurt Ameerika filmikontsernt.

tuses. Kuna aga viimasel ajal Eestis
heeringa tarvitamine vähenenud ühelt
poolt ja meie heeringatarwidust suurel
määra! rahuldanud O.-ü. Kalandus, kes
läinud aasta! organiseeris suurema hee-
ringapüügi, siis tekitab inglaste nõudmine
raskusi. Meie heeringatarwidus viimasel
ajal on kahanenud 10.000 tünnile.

Kartuli kodumaa elab surkmSrgi all.
Inglise uurija prof. K. O. Schneider

viibis hiljuti uurimisekspeditstoonil Moe-
hai, saarel, kus sir Fcaneis avastas esi
mese, HUjem kogu tsiviliseeritud maailmas
läbilöönud kartuli.

Mocha asetseb umbes 30 km Aran-
eaniast Tfchiili rannikul, on aga mandri
lähedusest hoolimata vähe uuritud. Ran
nikul elavad napuchaindiaanlased ei jul
ge saarele üldse läheneda, pidades teda
tema rikkaliku taimest» parast paradiisiks.

Saarel elavad mõned üksikud valged
perekonnad, kes pole veel kordagi mand
rile saanud.

16. sajandil sellevastu elas saarel
rohkesti valgeid perekondi, sest sel ajal
saar ott peakorteriks str Francis Drake-
Lovrndishile ja teistele meriröõwtttele,
kes Kt palgaliste pärismaalastega his
paania vallutajaid rõöwimas käisid.

Prof. Schneider leidis saarelt ühe
vana inglise kahuri, mis omal ajal peab
olema kuulunud Drakei kurikuulsale lae
vale „Golden Hind".

Edast tegi teadlane huvitava geo
loogilise avastise. Ühes saare lahes lei-
dis teotseva maaaluse wuikani, millega
tõestub Santiago maawäringujaama väl
de, et sagedaste maawäringute kolle piki
Tfchiili rannikut asetseb Mochas.

Saar elab hävimise tahe all. Aasta
kümnete eest ettevõetud mõõtmised näi
tavad, et suur osa saarest on selle oja
jooksul vajunud vette. Ka ähvardavad
liivadüünid matta taimesttku.

— Minu südamlikum õnnesoov!
Mõtlen, et olles haavatud, te talitate
peaaegu targalt — armas seltsi tne teeb
teie elu meeldivamaks, — ja ta ohkas.

— Olete jäädavalt lõpetanud Vio-
lettega?

— Too see kõige kummalisem ost
ongi, — ütte» to, a õites sigari suust. —
Mõtlesin, et olen lõpetanud, aga kui
läksin tema juure mõttega petta teda
ja viisakalt taanduda, siis leidsin, et
Violette oli täiesti rohulik. Ta ütles, et
on tummd minu jahenemist ja on val
mis lahkuma, kuna tema käivat reegli
järele — mitte kunagi pidada ttnni
meest, kes ei taha jääda. Ta ott väga
vm, kütkestav, ja kas teate, kui ost läks
hüvastijätuni, ma et suutnud tõepoolest
seda teha. Wolmistustn luiskama ter re
rea põhjust selle kohta, et ma ei saa töö
junrest enam niipalju aega, aga enne
kui jõudsin tolle midagi ütelda, Violette
ennetas mind, hakates veenma, et pean
pöörama rohkem tähelepanu oma teenis-
tule asiadele ia et ta edaspidi ei arvesta4

ostate kõige odavamalt
L. Maileri kauplusest

Joala tän 12.

enam nii sagedasti kohtamisi minuga.
Kas teate, Rieolos, äkki kasvas tema
meeldivus minu silmis kümnekordseks ja
ma õnnitlesin ennast, et mu teine romaan
ei olnud arenenud niikaugele, et sel
võis olla mingit tähtsust. Rüüd pean
uuesti jahti Btolettele ning, ausõna, kui
ta ka edaspidi jääb mulle arusaamatuseks,
stis ma peaaegu armun temasse nagu
kord ja kohus.

— Abiellute, Georg?
Tal näis olevat piinlik.
— Wõimattk, Violette on lesk.
Meie pilgud kohtusid ja mõlemad

me puhkesime laginal naerma.
— Te võite arvestada õnne oma

lesega, Georg, kuna tunnete, et ta tead,
kuidas teid kohelda, mina aga loodan
leida õnne oma väikese tüdrukuga, kuna
austan tema iseloomu omadust ja
jumaldan teda kogu terviku». Wannun
Jupiteri juures, vanapoiss, meie mõle
mad peaaegu saavutame selle, mis
Ihkame.

Siin meie vestlus siirdus poliitikale
ja sõjale ja oli juba kesköö ligi, kui
Georg laks minema. Ma avasin akna
la waatafiu öhe. Kuufirp ott peaaegu
tõusnud, õhk ott vaikne ja väga soe
navembri alguse kohta. On sarnaseid
öid, millal õhus näib hõljuvat taevafeid
jõude. Wift armunud olek mõjus minu
hingele — tabast» enese palvelt, et
osutuda usalduse vääriliseks ja omada

küllalt jõudu, et kannatlikult oodata,
seni kui minu Alathea ei tule vabataht
likult minu käte vahele.

Kuis tahaksin teada, «Mest mõtleb
Nüüd tema — seal, oma kodupaigas?

Läksin tuppa, milline homsest päevast
alates pidi kuuluma Alatheale, ja nägin,
et kõik ott täiesti ootamiswalmis, peale
lillede — homme hommikul pidid saa
buma värsked. Siis ma komberdasin
oma isiklikku tuppa ja helistasin Burto-
niie — see truu olevus ootab, kuni ma
pole heitnud magama, kui hilja see ka ei
sünniks.

Kui olin aidatud sängi, Barton astus
lähemale; tema kallimeelset vanalt näolt
paistts vastu erutus.

— Soovin teile südamest õnne, sir
Rieolas, homne päev kujuneb ilusaimaks
päevaks minu elus.

Me surusime sõnatult üksteisel kätt ja
ta jättis mind üksi minu päevikuga.

Ma ei tunne, et olen erutatud, pige
mini näib mulle, et see on vaid minu
elu mängu ühe vaatuse lõpp ja et hom
me ma algan uut, mis otsustab, kas see
mäng kujuneb kurbmänguks, wõi... toob
rahulduse.

XXI!
Ma ei hakka Ürjeldama laulatust

sellest päevikus — oma lihtsuse tõttu
kodanttne komme ei ole huvitav. Ma ei
tunnud sõna tõsises mõttes midagi ja
Alathea ott kahvatum oma valgest klei

dist. Ta kandis väikest soobttnahast
kaapi ja soobelmantlit, mis ma saatsin
tülle eile Nelsoniga, sõrmust kujutas rida
väikesi brUjantttwe plaatinas — täna
päeva tütarlapsed ei tunnista enam kuld
seid ahelaid

Meie tunnistajaiks olid vanapoiss
Georg ja Nelson, ning kogu tseremoonia
k-siis vaid mõne minuti, pärast mida
meid hakati õnnitlema. Kõige õnnelikuma
näoga teiste seas oli Burton, kui ta ai-
tas meid autosse, mille sel puhul saat
kond oli meile laenanud. Alathea surus
vaid Nelsonil kätt ja võttis vastu õn
nitlused Georgilt. Mind huvitas teada,
mida wttmane mõtles prillide kohta, mil
liseid Alathea ei võtnud ära isegi lau
latuse ajal.

— Soovin teile kõike head, lady Tor-
mõnd, — ütle» Georg. Hoolitsege
Nleolase eest ja aidake tal saada terveks,
ta on kalltmeelsemaid inimest maailmas.

Alathea tänas teda külmalt. Georg
omas küllaldaselt seltskondlikku fakti, et
ei avaldanud vähematki imestust selle üle.

Sits meie läkstme koju.
Burton istus autojuhi kõrval, ei olla

käejata juures ja aidata mind sõidukisse
minekul ja väljumisel. Kogu tee kestel
Alathea ei lausunud sõnagi ja ott tõm
bunud nii eemale nurka istuma, kui fee
vaid vähegi ott võimalik.

Kodus ootas meid madam Bizot tüt
re ja lapsega. Maimuke hoidis oma tiba

tillukeses peakeses kimpu kannikest. Efimest
korda kogu aja kohta Alathea naeratas
ja kummardas, et suudeida pisikest. Reed
inimesed tunnevad Alathead ja armas
tavad teda. Minagi peatustn mõneks
hetkeks, et avaldada neile oma lugupi
damist.

Minu isiklikud läbielamused olid kum
malised — ma ei olnud isegi erutatud.
Tundsin end täpselt niisamuti kui sõjas,
kui asusime mingile uuele ja eriti häda-
ohtiikule positsioonile.

Hommikul saabus toatüdruk, kelle
Alathea ott palganud; tegin korralduse,
et kõigisse tubadesse pandaks parimaid
lilli, ja Pierre, nagu teadsin, püüdis
ületada iseennast hommikueine ajal, kuna
Burtonil oli õnnestunud leida kustki vii
saka välimusega, mitte liig stlmatorka-
walt sõjas vigastada saanud mehe teenri.

Kui meie väljusime rõstetoottst,
Alathea ulatas mulle kargu -- võimalik,
et ta arvab, et seegi käib tema uute ko
hustuste hulka.

Järgneb.

Kingitusi
kõige odavamalt ostate
L. Mauer’iltJoala tän-12
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korraldab ekskursiooni Tallinna

LAULUPEOLE
„„„ «.«nHJSiMHlllliSHi!!!!!!,!,!!!!!!!

hra Paabi suurel omnibusel.
Väljasõit Narwast 24. VI kell 2 hommikul,
jõuab Tallinna 24. VI kell 8 hommikul*
Tagasisõit Tallinnast 25. VI. kell 20.

Tasu sõidult edasi tagasi Kr. S.—
Registreerida hr. Uibo juures Rumjantsewi äris

Raekoja plats.
. Möideri » E.T.K. Posti t. 63.
» üibo korteris 7. Peetri t. 6—4.

Walmistan
MM > > MM WI>M> Aos malmist ja rauast

natlai ISIlS soowikorral sisse-
walatud peal

kirjadega,
ja masina- osi.

N. SAAR, Raudtee tän. Ks 21,

pingijalgu

20. juunil s. a. kell 10 on Narwa rahukohtunik-
kude ruumides Rarkwere-Paide Rahukogu otsusega
maksujõuetuks tunnistatud Pawel, Jakob ja Semjoni
Poljakowi

kreeditoride üldKOOsoleit
konkurswalitsuse valimiseks.

Leonhard Wahter,
vannutatud hooldaja.

Kõrgeväärtuslik
malm-, pronks- ja vasevalu. I

Hfluo ristid volmls värvitud alates Z kroonist. I
Hinnad odavad!

A. Saare
töökoda.

Peetri plats Jfi 10 V>

Joh. Hänilase
saapa ja nahakaupltis

Narvas Peetri pl. Ns 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kaiosse, kevade hooajaks suures valikus
daamide ja härrade jalanõusid, veekind
laid, vastupidavaid säärsaapaid kalamees
tele. Kaupluses võetakse ka nahka parkimi
seks vastu ja antakse pargitud nähku välja.
Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

Teatan oma lugupeetud
tööandjaile, et olen oma

pesuSri ülevllnod
Josld tn.

(Noormägi majas)
Võtan^vastu igasuguseid töid
pesemiseks]^ ja triikimiseks.

Nagu :kardinate ja villaste rätikute raamile
tõmbamine, valgete villaste pükste ja igasuguse

siidipesu pesemiseks ja puhastamiseks.
Kusagil mingisuguseid
osakondi pole avatud 1

Austusega A. Rosenberg

KANTAKSE

Kõige moodsamaid ja
paremaid meesterahva,
naisterahva ja laste
jalanõusid, suvekingi ja
sandaiette suures vali

kus.
Hinnad kõige odavamad.
A»*S* i^Globus

Narva osakond, mis
asub Peetri platsil.

Sugu- lo nolioliolgused.
Wastuwõtmine igapäev
kella 10-1 ja 4-7.

Vabaduse t. Nr. 29
Telefon nr 208.

K./„. PÕHJA EESTI
TRÜKIKODA

Harvas, Suur t. 1.
Kõnetraat 65

NIMEKAARTE,
P1DUKÜTSE1D,
ARUANDEID
KIRJAPLANKE,
MQÜR1LEHT1

ja muid trükitöid valmistatakse |
kiirelt, maitsekalt ja soodsate ff •§• hindadega. §

I Tellimiste täitmine ka postiteel, j
liHmHtiitNmHiiMiiiitmiimiHiimiiiHmititiHiimitiiiimmtimiittmitmiiuutimttimtmmiititmuiiimimiuttnS

Kuivas puumajas üürile
anda päikesepaisteline
5 ruumiline

korter
Elekter ja vesi, korteris
kelder, sisemine wäljakäik
köetud. Tehase tän. nr. 6.
Weel on korter kahe ruu
miline. Järelküsida seal

samas kõrt. 10.

SRI-
RUUMID

ühes kaupadega ja sisse
seadega ära anda Posti t.
Lähemaid teateid saab Joa-
la tän nr. 2. H-ra Kabeli

ärist.

ff

MM »» mm
nllllCI

vähe kantud pruun nais
te rahva

Mse-mntel
keskmisele kasvule.

Hind Kr. 10.—
Narvas, Wahe tän. 11
(paraad uks H korral j.
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Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts

— „OMÄ” JUHATUS: TARTUS, RIIA TAN. 41, KÕfiETR. 3 44
Tule-,

elu-,

iilist
koduloomade-,

P_ la tmmmniml ailC- inimliiiimi iiiiiiiiimmiiiinmimiitittmimimiii
Edasikindlustuste wastuwõtmine.waila seltsidelt.,

Peaagentuun Bakweres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,
kõnetr. 109.

Esindajad; Jõhwls, härra H. Liii, Turuplats nr.’l,kõnetr. 4.
Narwas, härra A. Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigis rahwarikkamates kohtades.

m

Autobuse sõiduplaan
Narwa linua liinidel

Aripäewiti
Peetri pL Linavabrik.

7.10 homm. 7.30 homm.
&- . 8.30 .

10.- , 10.30 .
2.30* 250*
4.50 515
8.-* 8.15*

* Ainult aupäewitl.
Püha päeviti

9.15 1 9.40
2.30 2.50
8.- 8.15

Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.
Aripäeviti

Peetri pl. t Huigult
Kell 1.45 j Kell 2.~

Peetri pl. — Süvertsl
ainult pühapäeviti hääde ilmad.
Peetri pi. Siivertsist
10.-
I —
3.10
5.—

11.—
2.—
4.10
6.—

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus.
Sõiduhind 20 senti.

Dr. Aaria Henrichsei
Kamin-

Nais, sugu- ja slsehaigused
Wastuvõtmine äripäevadel
kella 11 —1 ja 5—7. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap
teegi kõrval).

Laupäeviti õhtul vastu
võtmist ei ole.

Uuesti avatud
Narva parim hotell-restoran

PETERBURG
Suure ja Wiru tän. nurgal. Kõnetr. 54.

Tubades uus moodne mööbel, kabi
nettides mugav, kodune sisustus.

Köök parima meeskoka juhtimisel.
Hinnad kõigile vastuvõetavad!

A.-S. tORHOLEtl i Ko
NARVA OSAKOND

JOALA TN. 18. O TELEF. 89.

Suurim valik pari
maid jalgrattaid. Waatamata tollikõrgen-
dusele ja lisamaksudele hinnad endised.
„HUSQU ARN A“,„H UMBER“,
„CORVETTE“, „TOKO“,NSU

mootoriga.
Fotoaparaadid- ja tarbed, alati värsked!
medikamendid. Rikkalik valik grammofoni*
zzzzzzz plaate, alates ä Kr. 1.25. zzzzzzzzi
Grammofonid , His Masters Voice", Linex.j

Ostjaile võimaldatud järelmaks.
Jällemüüjaiie tavalised protsendid.

Aus ja korralik kutsekooli
lõpetanud neiu palub mingit

teenistust

Teateid saab Narvas, Lin
da tänav 7—6.

..PÕHJA EESTI"

on loetavamaid
ajalehti Narwas
ja Alutagusel.

Eesti ja Rootsi.
(Algus 2. küljel)

praost ja noores üliõpilases
Bengt Gottfrid Forseliuses. Wlimase ju
hatusel töötas Tartu löhrdal 1684. a.
peale kooliõpetajate seminar. Rihma kaa
lide asutamise korraldus tehti Lüwimaal
teotamaks '687., Eestimaal 1639. ja
Saaremaal 1695. o. Et ettekirjutuse järgi
waiwasid waittsusmõimud, eisaanvd mõis
nikud siin kõcwale põigelda ning koolid
asutati igas kihelkonnas mõne aasta
jooksul.

Rootfi aeg Eestis lõpeb 37lö aastal.
Narwas algab wt ne waiitsus juba l704.
a. Et Baiti aadel aitas õige energiitsett
siinseid maid wenelaste kätte toimetada,
anti neile ^truualamlike" teenete eest kau

gelt suuremad eesõigused, kui neil olid
enne Karl X! aega. Mõnede ajaloolaste
ar mates wallutasid sakslased Baltimaa
alles nüüd õieti. Balti mõisnike «isaliku"
hoolitsuse all hakkab meie rahwa kultuu
riline õiguslik ja majanduslik elu tegema
tuntawat wählakäiku. Talurahwas, keda
rootsi walitsuse alal lühikest aega oldi
koheldud inimesena, langeb jälle looma
wõi õigemini asja seisukohale, kellega
mõisnik mõib oma heaksarvamise järgi
talitada. Õnnelikust rootsi ajast aga unis
tas rahwas weel paari saja aasta kestel.
Sinna õnnelikule maale põgenests raske
orjuse eest paljudki randlased.

A. S.

Teenäitajad sõidaHeiie.
Narma linna walitsuse poolt sea

takse lähemal ajal linna tänawaile ja
maanteedele sõidukite liiklemise regu
leerimiseks suunanäitajad, lubatud
sõidukiirust osutawad märgid ja tähised
Länamate sulgemise kohta mootorsõidu-
keile. Märgid on walmistatud paksust
plekist, kollase põhjaga, ümbritsetud
punasest ringist. Suunanäitajad on teist
wärwi, walge nool sinisel põhjal.
Märkide püstitamisel kasutatakse posti-
dena ära end. Sinowjewi ja Ko mal-
miwabriku malmtorusid, mis selleks
otstarbeks otsekui loodud. Linna täna-
mail sõidukite liiklemist asutumate mär
kide järgi tunti juba ammu suurt
puudust, sest wäljast tulnud sõidukite
juhid kes linna liiklemismäärustikku ei
tunne, wõisid hõlpsasti eksida.

Kreenholmi- korrastatakse kõnni*
teed.

Esmaspäewal, 12. juunil tehti al
gust Kreenholmi asfaltkõnnitee remon-
teerimisega. Teed, mis ajajooksul on
aukliseks muutunud, korrastatakse um
bes 200 meetri ulatuses — politsei
jaoskonna juurest kuni wabriku mära-
wani. Ka mõne maja juures on praegu
käimas wäline remont.

Laimamine maksab 10 pärwa
aresti.

Tuntud Narma autojuht Aug.
Erapart on tõstnud süüdistuse kellegi
Leena Zansoni peale laimamises. Ni
melt olewat Zanfon linnas mitmele
isikule rääkinud, et Erapart on petnud
Narma rätsepalt Õunapuult wälja
auto ja ülikonna riide jne.
Narwa 2. jaosk. rahukohtunik, kelle
juures see süüdistusasi 13. skp. aru
tusele tuli, tunnistas Leena Zanson'i
laimamises süüdi ja karistas teda
10-päewase arestiga, jättes talle üht-
last edasikaebuse Võimaluse.

Mäetaguse wald malid kooli
õpetajaid. Mäetaguse wallawolikogus
on walimifel 23. juunil Pagari algkooli
juhataja ja Raima algkoolile üks õpeta
ja. Pagari algkooli juhatajaks ott ajuti
selt möödunud aastaks maowalttsuse poolt
määratud A Kuusk. Kuuldawastt Vali
takse endised tagasi.

Jõhwi malewkouna laskurklubi
tegutsed. Jõhwi malevkonna juure asu
tati möödunud aastal laskurklubi, kelle
tegevus laskeasjanduse elustamiseks on
olnud õige intensiivne. Hiljuti korraldati
laskewõistlused vint-, wäitekalubrilistest-
ja jahipüssidest ning püstolitest. Mnt-

Pimeaed.
Linna sinfoonfa orkestri kontsertide koond

laupäewal, 17. juunil s. d. kell 6—8 öht,
I

1) Suppõ — awam. «Luuletaja ja talupoeg".
2) Schumann — ..Unistus".
3) Mascagni — „Minu esimene walss".
4) Humperndlck — kant. oop. ..Hänsel ja Gretel“.

II
5) Maiiard — awam. ..Eremiidi kelluke".
6) Godard — „Hällilaul".
7j Oosseck — ..Qawotte".
8) Musorgski — kant oop. „Boris Godunow"
9) Marss.

Pühapäeval, 18. juunil s. a. kella 9—U Õht.
I

1) Mendelssohn — awam. „Ruy Bla*‘‘.
2) Schumann — ..Hällilaul".
3) Strauss — „Bocacio walss".
4) Fadonk — Ungari wiise.

II
5 Wallace — awam. „Maritana4‘.
6) Nuguett — Humoresk
7) Waldteufel — walss .Uisutajad".
8) Weksler — kant. Wene wiisldest
9) Marss.

püsfidest tulid kohtadel-: 1. A. Gabriel
(Iõh ui patarei), 2. A Zarw (Iõh i
walla kompanii). 3. Zoh. P-rtens (Iõh-
wi patarei); mäikekaliibrilistefi: 1. En.
Waldmonn (Mäehgrse kompanii). 2 A.
Järw (Jõhwi walla kompanii), 3 Fried
rich Lats (Ishcri patarei); jahipüssidest:
1. M x Perikns (Jõh wi patarei). 2 Joh.
Pertens (Jõhwi patarei), 3. K. Alaküla
(Mäetaguse kompanii), püstolitest: 1. Kal
ju Otto (Woka koma.), 2. G. Ruuge
(Jõhwi patarei), 3. A. G.briel (Jõhwi
patarei)

Jõhwi malewkonnak oma or
kester. Jõhwi malewkonnal on moodus
tatud orkester Konju, Toila, Jõhwi ja
Puru orkestritest, kokku 30 meheline. Or-
testri juhiwad Paul Lerfeldt ja H. Kalle.
Orkestri harjutist peetakse 2 korda kuus
Iöhwis. Orkester esineb esmakordselt
Jõhwi matewkonna lipuõnnistamisel 18.
juunil.

Vastutav toimetaja Hans Lii I
Väljaandja K.-U. ..Põhja Eesti

..Põhja Eesti* trükk Narwas 1933


